
 

 

UCHWAŁA NR XLII/372/2013 

RADY MIASTA WOJKOWICE 

z dnia 30 września 2013 r. 

w sprawie ustanowienia herbu i innych symboli Miasta Wojkowice 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2013r.,poz.594) oraz art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978r. o odznakach i mundurach 

(Dz. U. z 1978r., Nr 31, poz. 130 z późn. zm), po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji  

Rada Miasta  Wojkowice uchwala:  

§ 1. Ustanawia się herb Miasta Wojkowice oraz inne symbole Miasta Wojkowice: sztandar, flagę 

i łańcuchy ceremonialne. 

§ 2. Herb i Barwy Miasta Wojkowice  

1. Herb Miasta Wojkowice przedstawia w czerwonym polu nad błękitną rzeką złote koło młyńskie, ponad 

nimi skrzyżowane pastorał i miecz.  

2. Barwami miasta są kolory czerwony i błękitny ułożone poziomo, w kształcie fali. Kolor błękitny ułożony 

u dołu zajmuje 1/3 szerokości płata, przebiega falująco z czterokrotnym wzniesieniem fali.  Przy umieszczaniu 

barw w układzie pionowym kolor czerwony umieszcza się po lewej stronie płaszczyzny oglądanej z przodu.  

3. Wzór herbu miasta określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Flaga Miasta Wojkowice  

1. Flaga Miasta Wojkowice przedstawia poziomy, prostokątny płat tkaniny w barwach miasta. Szerokość 

płata tkaniny w stosunku do jej długości wynosi 2/3.  

2. Flaga jest dwustronna. Lewa strona flagi (rewers) jest lustrzanym odbiciem prawej (awers).  

3. Wzór flagi stanowi załącznik nr 2 do  niniejszej uchwały. 

§ 4. Sztandar Miasta Wojkowice  

1. Sztandar Miasta Wojkowice jest dwustronny i ma  kształt prostokątnego płata o wymiarach 110 cm x 

110 cm przymocowanego do drzewca zwieńczonego głowicą. Płaty tkaniny z trzech boków nie przylegających 

do drzewca obszyte są złotą frędzlą o długości 5 cm.  

2. Prawa strona (awers) jest koloru białego i zawiera pośrodku herb miasta oraz napis Miasto Wojkowice 

barwy złotej. Strona odwrotna (rewers) jest barwy czerwonej i zawiera pośrodku godło Rzeczypospolitej 

Polskiej.  

3. Głowica wykonana jest z metalu barwy złotej i przedstawia koło młyńskie, jeden z elementów (godła) 

herbu miasta.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 października 2013 r.

Poz. 6105



4. Drzewce o długości 260 cm i średnicy 4 cm wykonane są z drzewa jesionowego, toczonego, barwy 

jasnej. Dwudzielne drzewce łączone są tuleją wykonaną z metalu barwy złotej, na wysokości dolnego brzegu 

płata. Na górnym końcu drzewca osadzona jest głowica, na dolnym stopka wykonana z metalu barwy złotej.  

5. Wzór sztandaru określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Insygnia Władzy: Łańcuch Burmistrza Miasta Wojkowice i Łańcuch Przewodniczącego Miasta 

Wojkowice  

1. Łańcuchy Burmistrza Miasta i Przewodniczącego Rady są atrybutami władzy i zaakcentowaniem 

pełnionej funkcji.  

2. Łańcuch Burmistrza wykonany jest z metalu barwy złotej.  

3. Łańcuch Przewodniczącego Rady Miasta wykonany jest z metalu barwy srebrnej.  

4. Opis elementów łańcuchów stanowi załącznik nr 4 do  niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojkowice.  

§ 7. Uchwała Wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.  

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

mgr Jerzy Podleżyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6105



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6105



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6105



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6105



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6105



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6105



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6105



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6105


		2013-10-10T09:06:33+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI W KATOWICACH
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




